[bookmark: bookmark0][image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от	25.03.2020 г. № 80
п. Шумячи

	Об итогах муниципального конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Смоленские умельцы», посвящённого 100-летию со дня рождения писателя – фантаста Айзека Азимова, 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 18 марта 2020 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный конкурс по декоративно-прикладному творчеству «Смоленские умельцы», посвящённый 100-летию со дня рождения писателя – фантаста Айзека Азимова, 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).
Конкурс способствовал совершенствованию и развитию декоративно-прикладного творчества, выявлению и поощрению талантливых учащихся.
На Конкурс было представлено 60 работ 56 обучающихся из 10 образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад «Солнышко», МБДОУ «Хрусталик», СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат», Шумячский ДДТ.
Итоги Конкурса подводились по трём номинациям: «Куклы», «Плоскостная композиция», «Объёмная композиция», в трёх возрастных группах: младшая – 6-9 лет, средняя – 10-13 лет, старшая – 14-17 лет.
На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников, занявших 1-3 места.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 25.03.2020 г. № 80

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Смоленские умельцы», посвящённого 100-летию со дня рождения писателя – фантаста Айзека Азимова, 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

Место

Баллы
	Фамилия, имя участника, возраст

Название работы
	Наименование ОУ, фамилия, имя, отчество педагога

	Номинация: «Куклы»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	115
	Федотов Дмитрий, 8 лет
	Баба Яга
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	II
	97
	Чумарова Виктория, 9 лет
	Незнайка
	Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина Витальевна

	III
	92
	Фролков Артём, 6 лет
	Отпусти ты, старче, меня в море!
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	III
	92
	Лопасова Дарья, 8 лет
	Жадная Старуха
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	III
	92
	Айдинов Рустам, 6 лет
	Емеля
	МБДОУ «Хрусталик» Галайченко Дарья Викторовна

	4
	83
	Иванов Егор,6 лет
	Маняша
	МБДОУ «Хрусталик», Малашенкова Елена Ивановна

	5
	82
	Уваренкова Елена, 7 лет
	Усатый полосатый
	МБДОУ «Хрусталик», Филимонова Светлана Леонидовна

	6
	77
	Аксенова Полина
	Кот - Баюн
	МБДОУ «Хрусталик», Филимонова Светлана Леонидовна

	7 - 8
	76
	Андрусенко Артём, 6 лет
	Хочу, хочу! Жениха хочу!
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	7 - 8
	76
	Николаенко Владлена, 6 лет
	Глупый мышонок
	МБДОУ «Хрусталик», Фролова Наталья Сергеевна

	9
	75
	Андрусенко Светлана, 6 лет
	Крошечка - хаврошечка
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	10
	69
	Быков Ярослав, 7 лет
	Робот
	МБДОУ «Хрусталик» Филимонова Светлана Леонидовна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	113
	Матюрин Иван, 10 лет
	Боевые друзья
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	II
	112
	Маганкова Татьяна, 12лет
	Осьминожка
	МБОУ «Криволесская ОШ» Афонина  Елена Леонидовна

	III
	102
	Гринькина Мария, 13 лет
	Я только слышал о войне
	Шумячский ДДТ, Беляева Лилия Сергеевна

	III
	102
	Сидорова Яна, 10 лет
	Конёк - горбунок
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	4
	96
	Козлов Данила,11 лет
	Мойдодыр
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	5
	92
	Орлова Милана, 11 лет
	Принцесса на горошине
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	6
	76
	Кондратьева Любовь, 10 лет
	Баба Яга
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	114
	Коллективная работа: Фадеев Андрей, 16 лет, Козлова Полина,16 лет
	Громозека
	МБОУ «Первомайская СШ», Фадеева Елена Александровна

	II
	110
	Шмонова Наталья, 15 лет
	Иван - дурак
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	Номинация: «Плоскостная композиция»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	120
	Емельянова Маргарита, 6лет
	Война. Победа. Память.
	МБДОУ Шумячский ЦРР- детский сад «Солнышко», Тращенкова Ирина Ивановна

	II
	107
	Якубенко Алёна, 9 лет
	В бой идут одни «старики»…
	Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина Витальевна

	III
	106
	Барышникова София 6 лет
	Путешествие на третью планету
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	4
	96
	Кузьменкова Валентина, 9 лет
	Совёнок Ух
	МБОУ «Криволесская ОШ» Афонина  Елена Леонидовна

	5
	95
	Демидова Татьяна, 9 лет
	Золотая рыбка
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат Малашенкова Людмила Петровна

	6
	92
	Давыдов Кирилл, 7 лет
	Белка орешки грызёт
	МБДОУ «Хрусталик», Галайченко Дарья Викторовна

	7
	91
	Дыбкина Дарья, 9 лет
	Аленький цветочек
	Шумячский ДДТ, Жинь Андрей Павлович

	8
	89
	Зубачёв Фёдор, 6 лет
	Приключения  Незнайки
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	9
	65
	Парфенков Дмитрий
	Ближе к звёздам
	МБДОУ «Хрусталик», Фролова Светлана Леонидовна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	115
	Булаткин Марк, 10 лет
	Победа
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	I
	115
	Глазков Даниил, 11 лет
	Носите ордена!
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат Малашенкова Людмила Петровна

	II
	104
	Болгакова Ангелина, 11 лет
	Самовар Самоварыч
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	III
	102
	Черноиванов Владимир, 11 лет
	Воздушный бой
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	4
	99
	Борисенкова Дарья, 11 лет
	Мы не забудем
	Шумячский ДДТ, Жинь Наталья Олеговна

	5
	87
	Кондратьева Любовь, 10 лет
	Неведомые дали
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	6
	82
	Барбаков Никита, 10 лет
	Робби
	Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина Витальевна

	7
	75
	Останин Эдуард, 10 лет
	Аленький цветочек
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	8
	53
	Степанова Кристина, 12 лет
	Тёркин на привале
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Осмоловская Светлана Ивановна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	102
	Семченкова Варвара, 14 лет
	А зори здесь тихие
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	II
	90
	Семченкова Варвара, 14 лет
	Сказочная фея
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	III
	86
	Долусова Ефросиния
	Кот - Баюн
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	Номинация: «Объёмная композиция»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	116
	Бублик Сергей, 6 лет
	Рыба - кит
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Середова Наталья Ильинична

	II
	96
	Кузнецов Артём, 8 лет
	Марсиане
	МБОУ «Балахоновскя ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	III
	92
	Иванов Глеб, 9 лет
	Парад планет
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	III
	92
	Малашенков Николай, 8 лет
	Серебряное копытце
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	4-5
	86
	Шулюк Егор, 9 лет
	Две стороны
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	4-5
	86
	Трубникова Варвара, 6 лет
	Царевна - лягушка
	Шумячский ДДТ, Емельянова Галина Николаевна

	6
	84
	Иванов Егор, 6 лет
	Ракета
	МБДОУ «Хрусталик», Фролова Наталья Сергеевна

	7
	71
	Быков Ярослав, 6 лет
	Вечный огонь
	МБДОУ «Хрусталик», Никонова Валентина Ивановна

	8
	64
	Давыдов Кирилл, 6 лет
	Космодром
	МБДОУ «Хрусталик», Никонова Валентина Ивановна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	116
	Афонина Анастасия, 11 лет
	Тётушка Сова
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	II
	115
	Либиченко Варвара, 13 лет
	Дюймовочка
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат Малашенкова Людмила Петровна

	III
	108
	Борисенкова Анна, 11 лет
	Привет, земляне!
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Хиондерко Ирина Ярославна

	III
	108
	Борисенкова Дарья, 11 лет
	Гномик
	Шумячский ДДТ, Жинь Андрей Павлович

	4
	90
	Орлова Милана, 11 лет
	Полёт над землёй
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	5
	80
	Кургузова Ольга, 10 лет
	Никто не забыт, ничто не забыто
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	6
	74
	Большева Полина, 10 лет
	Солнечная система
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	116
	Коллективная работа: Борисенкова Марина,15 лет,
Шмонова Наталья, 15 лет,
Жинь Даниил 16 лет
	Мы помним
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Андрей Павлович

	II
	95
	Иванов Николай, 16 лет
	Емелина печка
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Андрей Павлович

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 25.03.2020 г. № 80

	С П И С О К
педагогических работников образовательных учреждений,
подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Смоленские умельцы», посвящённого 100-летию со дня рождения писателя – фантаста Айзека Азимова, 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

	Андреенкова Наталья Николаевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Афонина Елена Леонидовна

	Шумячский ДДТ

	Афонина Елена Леонидовна

	МБОУ «Криволесская ОШ»

	[bookmark: _GoBack]Беляева Лилия Сергеевна

	Шумячский ДДТ

	Геталова Лариса Матвеевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Демченкова Светлана Михайловна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Зимина Любовь Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Жинь Андрей Павлович
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Емельянова Галина Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Ерофеева Галина Витальевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Козлова Ольга Владимировна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Малашенкова Людмила Петровна

	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат

	Мартынова Ольга Валерьевна

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Середова Наталья Ильинична
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

	Фадеева Елена Александровна

	МБОУ «Первомайская СШ»

	Тращенкова Ирина Ивановна

	МБДОУ Шумячский ЦРР- детский сад «Солнышко»

	Филимонова Светлана Леонидовна

	МБДОУ «Хрусталик»,

	Хиондерко Ирина Ярославна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Чуишева Любовь Васильевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

image1.jpeg